ses gens des dis fors et delivrera franchement au dit monsieur le Duc ou a telles personnes qui lui plaira.

Герцогъ соглашается, чтобы «*preda et spolia facta in dicto Regno Albanie per dictum dominum de Cuciaco etc. vi armorum tantum et non alias, nec aliter, siat capientium*», но «*in eisdem terris, castris et locis constituatur capitaneus unus pro parte ipsorum dominorum*».

6. Item sil avenerit par avanture, que se le pays qui seroit rebelles ou dit Royalme contre mon dit seigneur le Duc vouloit reansonner au dit monsieur de Coucy, que mon dit seigneur le Duc y preigne et ait la moitie de la dite reanson par tel condition, *que le dit sires de Coucy ait et doive avoir un an entier la moitie de toutes les rentes et revenus quelconques etc.*

Герцогъ согласенъ, чтобы де Куси пользовался половиною всѣхъ доходовъ въ теченіе года, «*redditibus et juribus civitatis Duracii, quem nunc possidet, signanter et expresse exceptis*».

7. Герцогъ обязывается, по истечениіи года, перевезти на своихъ корабляхъ войска де Куси.

8. На требование де Куси, чтобы исполненіе этого договора гарантировала Венеция или Генуя, герцогъ отвѣчалъ, что онъ готовъ «*domine Regine Iherusalem et Sicilie obligare se sub regali fide sua, cum sufficientibus et ydoneis obligationibus et cautelis, et facere obligari decem de suis nobilibus existentibus cum eo, quod pacta omnia premissae irrefragabiliter attendantur*».

Съ своей стороны герцогъ предложилъ слѣдующія «*pacta et conventiones etc. super conquesta fienda etc. de toto Regno Albanie*».

1. Quod ipse dominus de Coccyaco serviet personaliter dicto domino Duci etc. in conquesta predicta, cum quingentis lanceis bene montatis et armatis, ut decet, et quingentis archeris equitibus bonis et sufficientibus, juxta morem armigerorum per spatium anni unius complexi etc.

Pro quo servicio dictus dominus de Cociaco pro se et gente sua habebit ab eodem domino Duce triginta millia florenorum de auro, videlicet: quindecim millia florenorum in civitate Venetiarum

vel in civitate Ianue ad electionem ipsius domini Ducis hinc et per totum mensem Iulii presentis decime Indictionis ad tardius etc. idem dominus de Cociaco teneatur et debeat congregare, coadunare et conducere ac personaliter se conferre cum tota gente sua predicta ad portum Brundusii, pro faciendo dictum passagium infra sex ebdomades immediate sequentes.

Item quod in fine sex ebdomadarum predictarum dictus dominus de Coccyaco, cum tota gente sua predicta, sit et esse debeat in portu Brundusii predicto ad transfretandum et ascendendum dicta navigia pro passagio supradicto, in quo portu ipse dominus de Cociaco et gens sua predicta armigera invenient vasa maritima, apta ad faciendum passagium supradictum ad expensas proprias dicti domini Ducis etc. et reliquos quindecim millia florenos infra et per totum annum completeto dicto servizio in Regno Albanie aut in Regno Sicilie ad electionem dicti domini Ducis.

Item quod dictus dominus de Coccyaco et gens sua armigera, postquam applicuerint in dicto portu Brundusii, teneantur et debeat infra sex dies etc. ascendere dicta navigia et in eis eorum equos et arma onerare et recto viagio navigare versus partes Regni Albanie, a quo die discessus de portu Brundusii cum dictis navigiis annus dicti servitii compunctetur etc.

Item quod, postquam dictus dominus de Coccyaco cum gente sua applicuerit ad salvamentum in partibus Regni, teneatur et debeat facere seu fieri facere mostram semel in portu Brundusii et alio semel, postquam applicuerit in Regno Albanie, de tota sua gente armigera supradicta, coram dicto domino Duce vel alio, deputando et ordinando ad premissa per ipsum dominum ducem etc.

Item postquam dictus dominus de Coccyaco cum gente sua armigera supradicta applicuerit ad salvamentum ad terram in dicto Regno Albanie, teneatur et debeat ponere obsidiones in terris et castris dicti domini Ducis de dicto Regno Albanie ipsosque inimicos debellare, cavalcatas facere et omnes alias actos armigeros exereere necessarios ad conquestam praedictam etc.

Item quod *omnes ville, terre, castra seu casalia de dicto Regno*

*Albanie quorum seu quorum homines et abitantes in illis se ipsos voluntarie reddere voluerint in manibus dicti domini Ducés seu alterius pro sui parte deputandi aut ordinandi aut in manibus prefati domini de Cocyaco et gentis sue, recipientur sub fidelitate dicti domini Ducis, et secure et amabiliter tractentur, et non fiat reis aliqua noxia novitas in personis aut bonis et rebus eorum, sed libere assignentur in manibus et potestate dicti domini Ducis etc.*

Item quod de omnibus terris, villis, castris seu casalibus de dicto Regno Albanie, que capientur per ipsum dominum de Cocyaco et gentem suum pervim armorum tantum et non aliter, spolia, preda et lucra alia omnia sint et esse debeant capientium quorumcumque etc. et in eisdem terris etc. debeat ordinari et deputari unus officialis pro parte tam dicti dominii Ducis, quam prefati domini de Cocyaco, qui terras etc. teneat durante anno dicti servicii, et in eis exerceat officium, ad honorem et fidelitatem dicti domini Ducis etc. atque receptet in ipsis gentem utriusque dictorum minorum, et jure, fructos, redditus et proventus persipiendi et habendi et predictis terris etc. percipientur et habeantur etc., et completo ipso anno dicti servicii dictus dominus de Cocyaco teneatur et debeat facere realiter et cum effectu assignare per capitaneos ipsos dictas terras etc. in manibus dicti domini Ducis etc.

Item quod omnes barones, capitanei et magnates de Regno Albanie, usque ad numerum viginti rebelles dicti domini Ducis, quos capi continget etc., pervenire debeant et assignari in manibus et potestate ipsius domini Ducis etc. dato eis prius recasso competenti pro unoquoque ipsorum capiendorum, terminando et declarando per duos aut quatuor milites armigeros eligendos, videlicet duos aut unum, pro parte dicti domini Ducis, et alias unum vel duos, pro parte dicti domini de Cocyaco, exceptis Carolo Tobia et Iura Balso curulis antiquis ejusdem domini Ducis, pro quibus et pro recatto eorum exnunc statuitur precium mille ducatorum, quibus exolutis; si contragget, teneantur assignari in manibus dicti domini Ducis.

Item quod compleutto dicto anno dictus dominus de Cocyaco et gens sua in terris, castris et locis dicti Regni Albanie, quas aquiri

continget, et conquesta predicta, et que sunt ad presens seu in futurum, reducentur infra ipsum annum ad fidelitatem dicti domini Ducis, nullam debeant inferre novitatem noxiā in personis et rebus, sed ipsos libere dimictere et in pace in manibus dicti domini Ducis etc.

Item quod si premissorum occasione etc. aliquod debatum seu alteratio orietur etc., quod debeat terminari, declarari et desidi per J. d. Johannam, Jherusalem et Sicilie Reginam etc.

Et quia dictus dominus Dux ignorat confinia dicti Regni Albanie, vult dominus Dux et petit expresse, quod omnia predicta etc. intelligantur etc. de aliis terris, castris et locis circum adjacentibus, ad quas et que dicta conquesta extendi poterit, infra annum predictum.

Item quod si infra dictum tempus etc. aliquis casus necessarius etc., propter quem dictus dominus Dux magis gentem ipsam habere in Regno expediret etc., quod ipse dominus de Cocyaco et gens sua teneantur et debeant servire dicto domino Duci in dicto Regno, excomputandis in eorum gagis et stipendiis dictis florensis quindecim milliis etc.

Какъ герцогъ, такъ и де Куси обязываются строго соблюдать эти условия «sub obligatione et hypotheca omnium bonorum suorum mobilium et stabilium», и взаимно обмѣниваются заложниками, по 10 человѣкъ изъ знатнейшихъ бароновъ.

Этотъ контрактъ былъ заключенъ повѣренными съ обѣихъ сторонъ въ Неаполь, въ присутствіи поименованныхъ въ немъ свидѣтелей у публичного нотарія Пасквале де Илардіа.

Таковъ былъ планъ этой экспедиціи Лудовика Наваррскаго въ Албанію. Его надежды на легкое приобрѣтеніе этого неизвѣстнаго ему королевства не сбылись: извѣстно, что 600 гасконцевъ высадились въ 1372 г. въ Драчъ и заняли его, по изгнаніи Шишмана; но они не были въ состояніи держаться противъ Юрія Бальшича, которому въ слѣдующемъ году должны были сдать Драчъ, получивъ за это 6000 золотыхъ.